
ZARZĄDZENIE NR 235/21 
WÓJTA GMINY GRÓDEK 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

Na podstawie art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1927) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów 
określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej 
obliczonej dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku 
oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie podlega przedstawieniu: 

1)Radzie Gminy Gródek 

2)Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BBF98D06-311D-4AAC-B6E9-1C50A6F4F71E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Ustawą z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1927) zmieniono zapisy ustawy o 
finansach publicznych. Zgodnie z nowym zapisem JST, ustalając na lata 2022-2025 relację spłaty 
zobowiązań, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, ma możliwość wyboru okresu, z 
którego liczony jest limit spłaty ( prawa strona wzoru ). Wybór jest między obecną, ale przejściową 3-
letnią średnią arytmetyczną a docelową od 2026 r. 7-letnią średnią arytmetyczną. Wyboru okresu, z 
którego liczony ma być limit spłaty dokonuje organ wykonawczy, który o swoim wyborze musi 
poinformować Radę Gminy oraz Regionalną Izbę Obrachunkową do dnia 31 grudnia 2021 r. 

Id: BBF98D06-311D-4AAC-B6E9-1C50A6F4F71E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie

